

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола»
шестого созыва

LVIII (внеочередная) сессия
от 20 августа 2019 года

№ 804 - VI

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 21.12.2018 № 736-VI
«О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 21.12.2018 № 736-VI «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27.02.2019 № 753-VI и от 18.06.2019 № 790-VI) следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» в сумме 4 699 155,0 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 981 926,3 тыс.рублей»;

в подпункте 2 цифры «4 576 819,5» заменить цифрами «4 742 683,5»;

2) в пункте 3:

в подпункте 1 цифры «3 392 172,0» заменить цифрами «3 691 193,4», цифры «1 703 824,0» заменить цифрами «2 002 845,4», цифры «3 027 447,7» заменить цифрами «3 318 931,6», цифры «1 444 571,7» заменить цифрами «1 736 055,6»;

в подпункте 2 цифры «3 392 172,0» заменить цифрами «3 691 193,4», «3 027 447,7» заменить цифрами «3 318 931,6»;

3) в приложении № 6:

в строке «Национальная экономика 0400 0000000000 000 322 168,9 290 129,5» цифры «322 168,9 290 129,5» заменить цифрами «621 190,3 581 613,4»;

в строке «Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 260 844,0 238 334,0» цифры «260 844,0 238 334,0» заменить цифрами «559 865,4 529 817,9»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 1310328730 200 3 200,0 1 700,0» дополнить строками «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 0409 132R153930 000 299 021,4 291 483,9» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 132R153930 200 299 021,4 291 483,9»;

в строке «Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 47 000,0 12 000,0» цифры «47 000,0» заменить цифрами «70 000,0»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 0501 0210349200 000 30 000,0 0,0» и «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0501 0210349200 400 30 000,0 0,0»; цифры «30 000,0» заменить цифрами «53 000,0»;

в строке «Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 73 164,0 36 164,0» цифры «73 164,0» заменить цифрами «50 164,0»;

в строках «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 0502 06Г0228760 000 51 000,0 20 000,0» и «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0502 06Г0228760 400 51 000,0 20 000,0» цифры «51 000,0» заменить цифрами «28 000,0»;

строку «ВСЕГО 3 392 172,0 3 027 447,7» заменить строкой «ВСЕГО 3 691 193,4 3 318 931,6»;

4) в приложении № 8:

в строке «МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» 905 0000 0000000000 000 613 479,8 231 870,0» цифры «613 479,8 231 870,0» заменить цифрами «912 501,2 523 353,9»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 0409 0000000000 000 14 000,0 12 000,0», цифры «14 000,0 12 000,0» заменить цифрами 313 021,4 303 483,9»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 0409 0610249140 200 14 000,0 12 000,0» дополнить строками «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 905 0409 132R153930 000 299 021,4 291 483,9» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 0409 132R153930 200 299 021,4 291 483,9»;

в строке «Жилищное хозяйство 905 0501 0000000000 000 32 000,0 2 000,0» цифры «32 000,0 2 000,0» заменить цифрами «55 000,0 2 000,0»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 905 0501 0210349200 000 30 000,0 0,0» и «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества

государственной (муниципальной) собственности 905 0501 0210349200 400 30 000,0 0,0» цифры «32 000,0» заменить цифрами «53 000,0»;

в строках «Коммунальное хозяйство 905 0502 0000000000 000 51 000,0 20 000,0», «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 905 0502 06Г0228760 000 51 000,0 20 000,0» и «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 905 0502 06Г0228760 400 51 000,0 20 000,0» цифры «51 000,0» заменить цифрами «28 000,0»;

строку «ВСЕГО 3 392 172,0 3 027 447,7» заменить строкой «ВСЕГО 3 691 193,4 3 318 931,6»;

5) в приложении № 10:

в строке «Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 0200000000 000 41 990,0 11 800,0» цифры «41 990,0» заменить цифрами «64 990,0»;

в строке «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 0210000000 000 33 670,0 3 480,0» цифры «33 670,0» заменить цифрами «56 670,0»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 0210349200 000 30 000,0 0,0» и «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0210349200 400 30 000,0 0,0» цифры «30 000,0» заменить цифрами «53 000,0»;

в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство» 0600000000 000 525 853,2 445 319,5» цифры «525 853,2» заменить цифрами «502 853,2»;

в строке «Подпрограмма «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры городского округа «Город Йошкар-Ола» 06Г0000000 000 60 516,7 20 000,0» цифры «60 516,7» заменить цифрами «37 516,7»;

в строках «Основное мероприятие «Комплексное развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры» 06Г0200000 000 51 000,0 20 000,0», «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 06Г0228760 000 51 000,0 20 000,0» и «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 06Г0228760 400 51 000,0 20 000,0» цифры «51 000,0» заменить цифрами «28 000,0»;

в строке «Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на 2018-2025 годы» 1300000000 000 10 200,0 3 700,0» цифры «10 200,0 3 700,0» заменить цифрами «309 221,4 295 183,9»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310328730 000 3 200,0 1 700,0» дополнить строками «Подпрограмма «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского округа «Город Йошкар-Ола» 1320000000 000

299 021,4 291 483,9», «Основное мероприятие «Федеральный проект «Дорожная сеть» 132R100000 000 299 021,4 291 483,9», Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 132R153930 000 299 021,4 291 483,9», и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 132R153930 200 299 021,4 291 483,9»;

строку «ВСЕГО 3 392 172,0 3 027 447,7» заменить строкой «ВСЕГО 3 691 193,4 3 318 931,6»;

б) приложения №№ 1, 2, 5, 7, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (В.П.Пирогов).

Глава
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

А.Принцев